به دلیل همین انقطاع نتوانست به پیروزی برسد، در حالیکه این قیام همه شرایط و زمینه‌های مبارزات ملت عراق از قتل عامها، زندانها، شکنجه‌ها، خون علمای عظام بویژه خون پاک شهید آیت الله صدر را با خود حمل می‌کرد، اما قطع رابطه جناح معارض با داخل باعث شد که این قیام از یک رهبری حکیمانه و دقیق محروم باشد و به نتیجه نرسد.

باید مسائل را از یکدیگر تفکیک کرد. در مورد انقلاب اسلامی ایران، اجازه بدهید این سؤال را مطرح کنم که چرا حضرت امام (رض) در ۱۹۶۳ (خرداد ۱۳۴۲) پیروز نشد و در ۱۹۷۹ (۱۳۵۷) به پیروزی رسید؟ واضح است که شرایط در هر برهه فرق می‌کرد. شرایط مثبتی که به پیشبرد یک طرح کمک می‌کنند حائز اهمیت فراوان هستند، شرایط موجود در صحنه مبارزه ملت عراق با رژیم، اگر با شرایط درونی مربوط به فعالیت سازمان یافته و طرح کامل سیاسی برای ایجاد برنامه‌های درست و دقیق برای تغییر همراه نشود، مسلماً به نتیجه نمی‌رسد.